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Fynske Bank har indgået aftale om salg af Fynske Banks ejer-
andel af BEC som led i et samlet salg til Nykredit, samtidigt 
opjusteres forventningerne til årets resultat for 2026. 
 

Ejerne af BEC Financial Technologies a.m.b.a ("BEC") har i dag indgået en betinget rammeaftale ("Afta-
len"), hvorefter Nykredit overtager det fulde ejerskab af BEC. Aftalen indebærer, at Nykredit overtager de 
resterende ca. 31% fra de øvrige tolv ejere af BEC. Fynske Bank A/S’s ("Fynske Bank") eksisterende ejer-
andel af BEC udgør 4,46%. 

I forbindelse med Aftalens gennemførelse vil BEC indgå i Nykredit-koncernen under navnet Nykredit Fi-
nancial Technologies.  

Som led i Aftalen fortsætter Fynske Bank som kunde i Nykredit Financial Technologies og vil således, ef-
ter Aftalens gennemførelse, fremadrettet få sine it-løsninger leveret af Nykredit Financial Technologies. 

Aftalens gennemførelse er underlagt visse betingelser, herunder godkendelse fra Konkurrence- og For-
brugerstyrelsen samt indgåelse af partneraftaler mellem Nykredit Financial Technologies og de nuvæ-
rende ejere, der fortsætter som kunder i Nykredit Financial Technologies. 

Når alle betingelser for Aftalens gennemførelse er opfyldt, kan købet gennemføres. Dette forventes at 
kunne ske i løbet af 2. halvår 2026. 

Ved Aftalens gennemførelse forventer Fynske Bank at modtage et samlet brutto-beløb på kr. 90 mio. kr., 
før skat og omkostninger, bestående af tilbagebetalt kapitalindskud i BEC samt provenu for overdragelse 
af bankens ejerandel i BEC til Nykredit. 

Opjustering af forventninger  

Såfremt betingelserne for Aftalens gennemførelse opfyldes, og forudsat at denne effektueres i 2026, for-
ventes Aftalens indgåelse at medføre en væsentlig økonomisk effekt for Fynske Bank i 2026.  

Det er medvirkende til, at Fynske Bank opjusterer forventningerne til årets resultat. 

Forventningerne til årets resultat er desuden påvirket af forventningerne til udviklingen i nettorente- og 
gebyrindtægter som følge af et højt aktivitetsniveau, en fortsat positiv nettokundetilgang, etablering af 
filialer i Vejle, Horsens og København i løbet af 2026 samt øget usikkerhed som følge af krigen i Mellem-
østen og de geopolitiske forhold. 
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Fynske Bank opjusterer forventninger til årets resultat før skat i 2026 fra niveauet 100-130 mio. kr., som 
udmeldt i selskabsmeddelelse af 15. januar 2026, til intervallet 120-160 mio. kr. 

Periodemeddelelsen pr. 31. marts 2026 offentliggøres den 21. maj 2026. 

 
For yderligere information, kontakt venligst:  
Henning Dam, administrerende direktør: 2343 7425. 
 
 
Med venlig hilsen 
Fynske Bank A/S 


